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خبر روزنه

روایت الویری از رد صلاحیتش
الویری درباره ســابقه  � مرتضــی  خبرآنلاین: 

ردصلاحیت خودش از ســوی شــورای نگهبان 
گفت: متأسفانه هیچ گونه پاسخی به من ندادند. 
آقای جنتی یــک روز در خطبه های نماز جمعه 
گفتنــد که اگر کســی اعتراضــی دارد، مراجعه 
کند. مــن به همین صحبت اســتناد کــردم اما 
هیچ پاســخ مکتوبی بــه من داده نشــد و تنها 
مطالب پراکنده ای شنیدم. حتی برخی از اعضای 
شــورای نگهبان از جمله آقای رضوانی و آقای 
مؤمــن که مــن را می شــناختند، از اینکه من رد 
صلاحیت شــده بودم بی خبر بودنــد. زمانی که 
بــا آنها صحبت کردم حتی به مــن گفتند «مگر 
تو کاندیدا شــده بودی؟!». حتی اطلاع نداشتند 
که من برای ریاســت جمهوری کاندیدا شــده ام. 
او افــزود: معلوم شــد که در رده هــای دیگری 
غیر از شــورای نگهبــان تصمیم گیری ها صورت 
گرفتــه و شــورای نگهبان فقط مهــر تأییدی بر 
تصمیم هیئت نظارت مرکز زده اســت. آن زمان، 
هیئت نظارت اســتان مــن را رد صلاحیت کرده 
بود که بــا اعتراض من، به هیئــت نظارت مرکز 
فرستاده شده بود. اعتراض ما به رد صلاحیت ها 
به هیچ وجه در شــورای نگهبان مطرح نشــده و 
شــاید حتی به هیئت نظارت مرکزی هم نرسیده 
باشــد. به عبارتــی دیگر آنچه در ایــن جریان ها 
قربانــی می شــود حق و حقوق و آبــروی مردم 
اســت. البته به دلیــل کثــرت رد صلاحیت ها و 
اینکه مردم باخبر هســتند که افراد باصلاحیتی، 
رد شده اند، آبرو و حیثیت کسی لطمه نمی بیند. 
ولــی این رویه ضرر و زیان بــه کل نظام و منافع 
ملی است که کشور را از خدمات افراد باسابقه و 

پرتوان محروم می کنند.
الویــری در ادامــه گفــت: دربــاره جایــگاه 
ریاست جمهوری لازم است که شورای نگهبان در 
چارچوب هایی تعیین شده در قانون اساسی، عمل 
کند. شورای نگهبان باید موظف شود که در همان 
چارچــوب قدم بردارد و از اتکا به برداشــت های 
ســلیقه ای و شــخصی درباره صلاحیت نامزدها 
پرهیز کند. این چارچــوب تأیید صلاحیت ها باید 
شــفاف و روشن شود. شــورای نگهبان باید خود 
را مقیــد بدانــد از برخورد ســلیقه ای پرهیز کند 
و تصمیم گیــری و اختیارات مهمــی را که در ید 
و اختیــار خــود دارد، به صورت غیرمســتقیم به 

نهادهای غیرمسئول واگذار نکند.
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 پس لرزه های انتشار  نامه لاریجانی
علی مطهری: جا دارد 

به عنوان بیت شهید مطهری
 از    جنتی  شکایت کنیم

 شــرق: علــی مطهــری در واکنــش بــه دلایــل  �
ردصلاحیت لاریجانی خطاب به جنتی نامه ای نوشته 
و گفتــه اســت: باور نمی کنم که شــما متن پاســخ را 
خوانــده و امضا کرده باشــید... در این نامه به خانواده 
آقای لاریجانی و طبعا به بیت اســتاد شــهید آیت االله 
مطهری که شــما افتخــار حضور در درس ایشــان را 
داشته اید جفای عظیم شــده است.  او در بخشی دیگر 
از نامه نوشته: به جای آنکه از همسر جناب لاریجانی و 
فرزند استاد شهید مطهری تجلیل شود که در ۴۰سالی 
که آقای لاریجانی سمت های مهمی داشته است حتی 
یک ســفر خارجی و داخلی همراه ایشان نرفته است و 
حتی برای ورود به محل مجلس به مناســبت مراسم 
روز زن چون خودروی حامل ایشان پراید بوده و مأموران 
باور نمی کردند که همسر رئیس قوه با پراید به مجلس 
بیاید ایشــان را مدتی معطل نگه داشتند، آری به جای 
اینکه از این زن تجلیل و تقدیر شود، این گونه پاداش او 
را می دهید! جا دارد که ما به عنوان بیت شهید مطهری 
از شــورای نگهبان و شخص جناب عالی شکایت کنیم.  
مطهری در واکنش به زندگی فرزند لاریجانی در آمریکا 
هم نوشته است: آیا همان دختری که سرطان داشت و 
بحمداالله بهبود یافت و تحصیل در رشته پزشکی را در 
دانشگاه تهران به پایان رسانده بود، وقتی که همسرش 
که او نیز پزشک است می خواهد برای ادامه تحصیل به 
آمریــکا برود، این دختر بگوید من نمی آیم چون ممکن 
است شورای نگهبان چند سال بعد ایراد بگیرد؟ این چه 
منطقی اســت که خود را در جایگاه خــدا قرار داده اید 
و با سرنوشت انســان ها بازی می کنید؟  او در ادامه به 
مسئله تأثیر در نابسامانی ها اشاره کرده و نوشته: تکلیف 
آقای قالیباف به عنوان رئیس فعلی مجلس هم روشن 
شد، چون ایشان هم امروز دولت را کمک می کند، پس 
در بخش هایی از نابســامانی و وضع نامطلوب موجود 
سهیم اســت و طبق نظر آن شــورا باید رد صلاحیت 
شود. واقعا اینها موجب وهن شورای نگهبان و موجب 
وهن و سرشکســتگی نظام جمهوری اســلامی است. 
آیا اگــر امروز امام خمینی و آیت االله مطهری در مقابل 
شــما بودند واقعا خجالت نمی کشــیدید؟ مطهری در 
پایان گفته اســت: دلایل رد صلاحیت اینجانب را برای 
مجلس یازدهم و ریاســت جمهوری ســیزدهم به این 
بنده اعلام کنید. درمورد ریاست جمهوری اگر دلیل آن 
کمبود ســابقه اجرائی اســت چرا دو نفری که سابقه 

اجرائی کمتری از اینجانب داشتند تأیید شدند؟

 شرق: پس از ماه ها بحث و جدل علی لاریجانی با شورای نگهبان بر سر 
انتشــار علنی دلایل عدم احراز صلاحیت او برای شرکت در رقابت های 
انتخابات ریاســت جمهوری، صبح شــنبه نامه ای منتشــر شد که نشان 
می داد لاریجانی به دلایلی رد صلاحیت شــده که او آنها را «بهانه گیری 
ســطح پایین» می داند. ساعتی بعد از انتشــار این نامه خبرگزاری فارس 
اصالــت آن را تأیید کرد تا شــک و شــبهه ای بابت صحــت نامه وجود 
نداشــته باشــد، هرچند اصل نامه محرمانه بود. انتشار دلایل هفت گانه 
رد صلاحیت لاریجانی نه تنها واکنش اصلاح طلبان را به دنبال داشــت، 
بلکه با انتقادهای گســترده طیف اصولگرا نیز همراه شده است. اگرچه 
پایداری ها که از زمان ریاست لاریجانی بر مجلس از او کینه بسیار دارند، 
بر او تاختند و کیهان نیز انتشــار نامه لاریجانی را بهانه ای برای حمله به 
شورای نگهبان دانســت.  هرچند روزنامه کیهان بدون اشاره به محتوای 
نامــه علی لاریجانی به شــورای نگهبان با دلخوری از انتشــار این نامه، 
نوشــت: «انتشار نامه لاریجانی خطاب به شورای نگهبان از سوی برخی 
رسانه های مدعی اصلاحات بهانه ای شــد تا بار دیگر رسانه های معاند 
و ضدانقــلاب حمله و تخریب شــورای نگهبان را در دســتور کار خود 
قرار دهند. از ســوی دیگر رسانه های طیف مدعی اصلاحات که کارنامه 
ســیاهی در هجمه و حمله به این نهاد مهم و انقلابی در طول ســالیان 
گذشــته دارند نیز به هم صدایی با رسانه ها معاند پرداخته و قصد دارند 
ماهی سیاســی خود را صیــد کنند و با موج ســواری روی این ماجرا، به 
لجن پراکنی و عقده گشایی علیه شورای نگهبان مشغول شوند تا به خیال 

خود جایگاه این نهاد انقلابی را مخدوش نمایند».
مصداق کسی خواهید شد که با مشاهده غرق شدن خود همه را  پایین 

می کشد
مهدی کوچک زاده، نماینده ادوار هفتم، هشــتم و نهم مجلس شورای 
اســلامی و عضو جبهه پایداری «کــه همگی دل پــری از لاریجانی دارند 
و ســوابق حمله همیشــگی پایداری هــا در مجلس و حتــی در ماجرای 
راهپیمایی ۲۲ بهمن در قم به لاریجانی فراموش شــدنی نیســت» هم در 
نامه ای علی لاریجانی را خطاب قرار داده و نوشته است: نامه شما خطاب 
به شــورای نگهبان را مطالعه کــردم، این جانــب دو دوره مجلس تحت 
ریاســت شــما را تجربه کرده ام و رفتار و منش در دوران ریاســت شما بر 
مجلس بود که نحوه اداره مجلس، بزرگی را بر آن داشــت تا تشر بزند که: 
«من چند بــار تا به حال به آقای لاریجانی گفتم که جلوی این کار را بگیرد! 
دو دو یعنی چه؟ همین مانده که یقه یکدیگر را بگیریم و بر سر و کله هم 
بزنیــم مثل برخی کشــورهای دنیا! من جدا نگران شــدم چه کنیم؟ علنی 
بگویــم که مجلس ظلم کرد و خلاف عدل کرد و گرفتار رذیلت شــد؟». او 
که فرصت را برای حمله دوباره به لاریجانی مغتنم شــمره است، در پایان 
نامه نیز نوشته است: شما ممکن است با نامه پراکنی و انشای وزین و عالی 
اذهان را نسبت به شورای محترم نگهبان که هیچ کس مدعی عصمت آن 
نیست و خود بنده و بسیاری از همفکرانم  از برخی عملکردهای آن شورای 
محترم بیش از دیگــران گله مندیم، تخریب کنید اما بدون شــک مصداق 

کسی خواهید شد که با مشاهده غرق شدن خود همه را پایین می کشد!
شورای نگهبان هم در تصویب برجام نقش داشت

عبدی در توییتی در این باره نوشــت: «جالب ترین علت رد صلاحیت 

لاریجانی مربوط به مدیریت ۲۰دقیقه ای او در تصویب برجام اســت. 
درحالی که خود شــورای نگهبان همــان روز و بدون معطلی مصوبه 
مجلس را تأیید کرده بود! پاسخ لاریجانی هم جالب است که توضیح 

می دهد کجا تصمیم گرفته شده بود».
برخی بندها مورد اعتراض رهبر معظم انقلاب هم بود

عبداالله گنجی، مدیرمســئول پیشــین روزنامه  جــوان نیز در توییتی 
نوشــت: «حقوق دان نیستم، اما اگر نامه شــورای نگهبان به لاریجانی 
اصالت داشــته باشد: اکثر بندها شــامل حال رئیس جمهور قبلی هم 
می شــود. برخی بندها مــورد اعتراض رهبر معظــم انقلاب هم بود. 
درباره بند هفتم نقش شورای محترم نگهبان در تأیید عناصر محوری 

وضع موصوف (در دور دوم) کمتر از لاریجانی نیست».
  دلایل شورای نگهبان غیر قابل پذیرش است

ســلیمی نمین، چهره سیاســی اصولگــرا نیز دربــاره رد صلاحیت 
لاریجانی گفته اســت: شــورای نگهبان یک صفحه نامه برای ایشــان 
(لاریجانی) نوشته اســت و این یک صفحه سست و غیر قابل پذیرش 
اســت. از نظر بنده باید یــک زمانی این ادله شــورای نگهبان اصلاح 
شود و شــورای نگهبان در این زمینه به خطای خودش معترف باشد. 
همان طور که رهبری گفتند ظلمی صورت گرفته اســت، این ظلم باید 

جبران شود.
شورای نگهبان در تأیید صلاحیت ها هم دچار خطا شده است

ناصر ایمانی، فعال سیاســی اصولگرا نیز دراین باره گفته است: باید 
ایــن را بپذیریم که رد صلاحیت لاریجانــی صرف نظر از اینکه دلایلش 
چه بــود، برای بســیاری نخبگان دوســتدار انقلاب نیــز قابل پذیرش 
نبــود. خطاهــای شــورای نگهبان تنهــا بــه رد صلاحیت ها خلاصه 
نمی شــود، بلکه در تأیید صلاحیت ها نیز این شــورا دچار اشتباه است 
و چه بســا ضــرر خطای شــورای نگهبــان در تأییــد صلاحیت برخی 
افراد بیشــتر هم باشــد. عدم احــراز صلاحیت لاریجانــی به حیثیت 
سیاســی – اجتماعی وی آســیب وارد کرد. بابت این تصمیم شورای 
نگهبــان هنوز هم در افکار عمومی جامعــه ابهام وجود دارد و مردم 
ســؤال دارند شــخصی مانند لاریجانی که ســابقه ریاست بر مجلس 
شــورای اسلامی، ریاست بر صداوســیما، وزارت ارشاد، دبیری شورای 

 عالــی امنیت ملی و... را در کارنامه خود دارد، به  دلیل چه اشــتباهی 
صلاحیتش توسط شورای نگهبان احراز نشده است؟

صلاحیت لاریجانی تأیید می شد، رأی می آورد
محمد هاشــمی نیز درباره نامه منتشرشده منسوب به دبیر شورای 
نگهبــان دربــاره دلایل رد صلاحیــت علی لاریجانی در ســیزدهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری عنوان کرد: من دقیقا به قوانین آشنا 
نیســتم، ولی خاطرم هست که ســخنگوی قبلی شورای نگهبان گفته 
بودنــد صلاحیت افراد را وقتــی که تأیید می کنند اگــر در خلال کار و 
مسئولیتشــان خلاف آن را ببینند، شورای نگهبان می تواند همان موقع 
ورود کنــد و آن افــراد را رد صلاحیت کند. وی یادآور شــد: چیزی که 
الان بیشــتر مردم در جامعه می گویند و در میان عوام و خواص گفته 
می شود، این اســت که آقای لاریجانی با توجه به سوابقی که داشتند 
اگر کاندیدای ریاست جمهوری می شد فرصت رأی داشت و رأی او هم 

بالا بود و مردم انتخابش می کردند. 
کرباسچی هم پسردار  شد!

یکــی از واکنش های طنزآمیز به نامه شــورای نگهبان به ماجرای 
پسر کرباســچی بازمی گردد. در بخشی از پاسخ رئیس مجلس پیشین 
به نامه شورای نگهبان درباره دلایل رد صلاحیتش آمده است: «آن قدر 
آقایان تدارکاتچی اطلاعات برای شورای نگهبان در کار خویش عجله 
داشــتند که برحســب اطلاع موثق، اتهام دیگری نیز در روز بررســی 
صلاحیت این جانب در شــورا مطرح شــد و آن شــراکت پســر بنده با 
پســر آقای غلامحسین کرباسچی اســت. اولا: فرزندانم هیچ فعالیت 
اقتصادی ندارند. ثانیا: ســندی که طراحان به آن اســتناد کردند صرفا 
شباهت اســمی بوده، ثالثا: آقای کرباســچی به گفته خودشان اساسا 
پســری ندارند که بخواهند با فرزند این جانب شــراکت داشته باشند. 
آیا عده ای بــا دادن چنین اطلاعات مضحکی به دنبــال لطمه زدن به 
جایگاه شورای نگهبان نیستند؟». غلامحسین کرباسچی هم در صفحه 
توییتری خود در واکنش به ســؤال یکی از مخاطبانش که پرسیده بود 
قدم نو رسیده مبارک، شنیدم پسردار شدید؟ نوشت: «از عطایای آقایان 

است!!!!».
نگاه کاربران فضای مجازی به دلایل رد صلاحیت لاریجانی

فــارغ از واکنش هــای سیاســیون، چــه طیــف اصولگــرا و چه 
اصلاح طلب ها، کاربران فضای مجازی نیز واکنش های جالبی به نامه 
شــورای نگهبان نشــان داده اند و یکی از کاربــران دراین باره در توییتر 
نوشــته: «از نظر شــورای نگهبان علی لاریجانی در ناکارآمدی دولت 
روحانی ســهیم بوده اما عبدالناصر همتی (رئیــس کل بانک مرکزی 
دولت روحانی) نه»، کاربری دیگر به نام ســعا، در واکنش به علت رد 
صلاحیت لاریجانی در توییتر نوشــت: «از نظر شــورای نگهبان فرزند 
لاریجانی چون سفر خارجی برای ادامه تحصیل داشته در صلاحیتش 
نقش داشــته ولی پسر ... که پناهنده شــده بود نقشی در صلاحیتش 
نداشــت». کاربر دیگری (کامران خاوندگر) در پایین این توییت نوشت: 
یــا دختــر ...! واکنش ها به دلایــل هفت گانه رد صلاحیــت لاریجانی 
همچنــان ادامه دارد و انتقاد از نحوه عملکرد این شــورا در بررســی 

صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری بالا گرفته است.


